

17747



**MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ**

DPS- IV-074- 3824-JO /13

Warszawa, dnia 11 czerwca 2013 r.

**Pan Marek Kuchciński
Wicemarszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej**

Sejmowski Panie Marszałku

W odpowiedzi na interpelację poselską Posła na Sejm RP Pana Dariusza Piontkowskiego w sprawie nowych regulacji prawnych dotyczących centrów integracji społecznej, przekazaną pismem z dnia 21 maja 2013 r., znak: SPS-023-17747/13, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień:

W okresie 10 lat funkcjonowania ustawy o zatrudnieniu socjalnym była ona wielokrotnie nowelizowana. Dokonywane zmiany wynikały bezpośrednio z potrzeby praktycznego dostosowania przepisów do aktualnie istniejących potrzeb w systemie wsparcia i pomocy osobom wykluczonym społecznie oraz ze zmiany innych ustaw.

Dokonanie podsumowania dotychczasowego funkcjonowania przepisów ustawy o zatrudnieniu socjalnym w 2013 r. miało miejsce w dniach 6 - 7 czerwca w Gorzowie Wielkopolskim. Podczas dwudniowej konferencji, na którą zaproszeni zostali przede wszystkim pracownicy centrów i klubów integracji społecznej, działających od początku funkcjonowania ustawy, dokonano podsumowania i zaproponowano nowe rozwiązania,

mające na celu stworzenie korzystnych warunków do tworzenia instytucji zatrudnienia socjalnego, działających w oparciu o ustawę o zatrudnieniu socjalnym. Spotkanie to było również okazją do nagrodzenia centrów i klubów, które w swojej działalności zastosowały nowatorskie rozwiązania. Wyróżnienie instytucji zatrudnienia socjalnego i osób indywidualnych odbyło się w ramach inicjatywy konkursowej Ministra Pracy i Polityki Społecznej pod nazwą „Dobre praktyki”. Spotkanie to znajdzie swoje odzwierciedlenie w publikacjach zamieszczanych na stronach internetowych poszczególnych centrów i klubów integracji społecznej.

Prace nad Informacją o Centrach i Klubach Integracji Społecznej są już w fazie zaawansowania, gdyż informacja ma być przedstawiona Sejmowi i Senatowi do dnia 30 czerwca 2014 r. Przebieg prac reguluje dokument pod nazwą „*Organizacja i tryb przeprowadzenia monitoringu ustawy o zatrudnieniu socjalnym*”, wprowadzony w 2012 r., który zawiera szczegółowy harmonogram prowadzenia prac monitorujących w odniesieniu do ustawy o zatrudnieniu socjalnym i etapów sporządzania „Informacji o Centrach i Klubach Integracji Społecznej”. Zakres monitorowanych zagadnień dotyczy: skuteczności legislacyjnej przepisów ustawy o zatrudnieniu socjalnym w odniesieniu do procesu rozwoju usług reintegracji społecznej i zawodowej; oceny współpracy podmiotów zatrudnienia socjalnego z instytucjami pomocy społecznej i publicznych służb zatrudnienia; efektywności usług reintegracji społecznej i zawodowej; diagnozie statystycznej funkcjonujących Centrów i Klubów Integracji Społecznej.

Sprawozdania centrów integracji społecznej składane są na druku określonym w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 października 2007 roku w sprawie określenia wzoru sprawozdania przedstawianego przez centrum integracji społecznej (Dz. U. Nr 196, poz. 1421). Zakres informacji zawartych we wzorze uwzględnia: liczbę pracowników i uczestników, wykonania planu finansowego za rok poprzedni oraz preliminarza wydatków i przychodów na rok bieżący.

W odniesieniu do klubów nie wprowadzono obowiązku sprawozdawania, zarejestrowane w rejestrze wojewody Kluby mogą wypełnić sprawozdanie w ramach druku znajdującego się w systemie Centralnej Aplikacji Statystycznej.

Zakres badań przeprowadzanych w 2013 r., a służących powstaniu Informacji o centrach i klubach integracji społecznej oraz zebraniu materiału do tworzonego katalogu zmian ustawy o zatrudnieniu socjalnym, zawiera przeprowadzenie prac badawczych wśród podmiotów zatrudnienia socjalnego, działających w ramach samorządów oraz w strukturach

organizacji pozarządowych, wydziałów polityki społecznej urzędów wojewódzkich, regionalnych ośrodków polityki społecznej, wojewódzkich i powiatowych urzędów pracy, ośrodków pomocy społecznej, a także wśród pracodawców i uczestników zajęć.

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej przygotowuje katalog zmian ustawy o zatrudnieniu socjalnym. Zawiera on zmiany zgłoszone zarówno przez środowisko centrów i klubów integracji społecznej, indywidualne zgłoszenia uczestników zajęć oraz uwagi zgłoszone przez wojewodów, którzy wydają decyzje o nadaniu statusu centrum i prowadzą rejestr klubów. Projekt zmian ustawy zostanie opublikowany i poddany konsultacjom.

Potrzeby dokonywania zmian w ustawie o zatrudnieniu socjalnym są przedmiotem dyskusji i rozmów na corocznych spotkaniach organizowanych przez Konwent Centrów i Klubów Integracji Społecznej z udziałem pracowników Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. Podczas tych spotkań członkowie Konwentu prezentują problemy jakie napotykają, realizując usługi reintegracji społecznej i zawodowej w ramach działających centrów i klubów integracji społecznej. Rada Programowa Konwentu Centrów i Klubów Integracji Społecznej ma swój duży udział w przygotowaniu propozycji o charakterze legislacyjnym, służących przygotowaniu katalogu zmian do ustawy o zatrudnieniu socjalnym. Ponieważ katalog zmian do ustawy jest jeszcze w trakcie prac roboczych, nie została mu nadana forma dokumentu.

Z poważaniem
MINISTER
z up. *S. Seredyn*
Elżbieta Seredyn
Podsekretarz Stanu